SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-6610

E-mail Secretaria: ppgjor@contato.ufsc.br   Coordenação: coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br

PORTARIA Nº. 24/2019/PPGJOR DE 17 DE ABRIL DE 2019.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Jornalismo (PPGJOR) da

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), no uso de suas atribuições, DIVULGA

o RESULTADO PRELIMINAR dos candidatos e candidatas APROVADOS(AS) na

Primeira Fase do Processo Seletivo 2019, Análise de Projetos, referente ao EDITAL Nº

005/PPGJOR/2019 de 28 de Fevereiro de 2019 e suas retificações.

Nível: Mestrado

Linha: 01 – Jornalismo, Cultura e Sociedade

Inscrição Candidato(a)

20190001836 ÁLVARO HENRIQUE PERAZZOLI

20190002472 CARINA DOS REIS

20190002525 CAROLINE WESTERKAMP DE CARVALHO COSTA

20190002390 CLARA JOSÉPHINE FIGUEIREDO CALDEIRA DA SILVA

20190002389 CLAUDINE SUELLEN ZINGLER

20190002513 CRISTINA HAAS SCHEEREN

20190002537 DENISE BIBIANO BECKER SANTOS

20190002553 EDUARDA PEREIRA

20190002208 FERNANDA VOLKERLING DE OLIVEIRA

20190002044 FERNANDO ANTONIO DE AQUINO COSTA FILHO

20190002505 GABRIELA BREGOLIN GRILLO

20190002041 JAKSON IDEGAR DAL MAGRO

20190002521 LETÍCIA DE CASTRO

20190002500 MALENA WILBERT

20190002487 RICARDO BORGES LEITE

20190002497 THAINÁ SILVA CARDOSO

20190002466 THAIS ARAUJO

20190002531 TIAGO ANDRÉ GONÇALVES DOS SANTOS

20190001998 VITOR ANTONIO SABBI

Nível: Mestrado

Linha: 02 – Tecnologia, Linguagens e Inovação em Jornalismo

Inscrição Candidato(a)

20190001788 ALESSANDRA NATASHA COSTA RAMOS

20190001587  CARLOS HENRIQUE GUIÃO COELHO

20190002465 DARA YANCA ZIMERMANN

20190002503 ÉVERTON DE OLIVEIRA CABRAL

20190001576 GABRIEL LOPES WITIUK

20190002205 JEFFERSON DE SOUSA MORAES

20190002524 JÉSSICA KARINA WEIRICH

20190002416 LUIS DAVID FALCÃO PADILHA

20190002298 MARINA BOSIO

mailto:ppgjor@contato.ufsc.br
mailto:coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM JORNALISMO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-6610

E-mail Secretaria: ppgjor@contato.ufsc.br   Coordenação: coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br

20190002493 OLGA CLARINDO LOPES

Nível: Doutorado

Linha: 01 – Jornalismo, Cultura e Sociedade

Inscrição Candidato(a)

20190002446 CAETANO MACHADO

20190002447 LYNARA OJEDA DE SOUZA

20190001373 MARIANE NAVA

20190002484 MARIELI RANGEL TEIXEIRA

20190002469 TATIANE KARINA BARBOSA DE QUEIROZ

Nível: Doutorado

Linha: 02 – Tecnologia, Linguagens e Inovação em Jornalismo

 Inscrição Candidato(a)

20190002549 LAURIANO ATILIO BENAZZI

20190002468 LIA GABRIELA PAGOTO

20190002491 RAFAEL GIOVANI VENUTO

20190002526 ROSCÉLI KOCHHANN

Caberá pedido de Revisão de Avaliação de Resultado da PRIMEIRA FASE, nos

dias 18 a 22 de Abril, conforme previsto no item 1.4.1 do Edital 005/PPGJOR/2019. O

pedido de revisão deverá ser encaminhado para o e-mail

processoseletivo.ppgjor@contato.ufsc.br. As respostas a eventuais pedidos de Revisão

da Avaliação da Primeira Fase serão emitidas no dia 24 de Abril de 2019.

A SEGUNDA FASE DA SELEÇÃO - “PROVA DE CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS” será realizada no dia 30 de Abril de 2019, das 14h30min às 17h30min

e a numeração das salas será informada no dia 22 de Abril de 2019, no site

http://ppgjor.posgrad.ufsc.br, e no mural do Programa de Pós-graduação em Jornalismo

(PPGJOR), conforme previsto no item 4.2.3 do Edital 005/PPGJOR/2019.

Prof.ª Dr.ª Cárlida Emerim

Coordenadora do PPGJOR/UFSC

Portaria 471-A/GR/2018

Firmado no original

mailto:ppgjor@contato.ufsc.br
mailto:coordenador.ppgjor@contato.ufsc.br
mailto:processoseletivo.ppgjor@contato.ufsc.br
http://ppgjor.posgrad.ufsc.br/

	PORTARIA Nº. 24/2019/PPGJOR DE 17 DE ABRIL DE 2019.